
H 
' SMLOUVA O DODÁVCE VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD Č. 30319406 / 3 

uzavřená v souladu s př1slušným1 ustanovením, zákona č. 27412001 Sb .. o vodovodech a kanalizacích pro veře1nou potřebu , (dále ien "zákon o vodovodech a kanalizacích" 
nebo jen "zákon") (dále ien "Smlouva") mez, níže uvedeným, smluvnim, stranami 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA.Manánské náměstí 212 Praha 1 • Stare Město 110 00 Praha. IČ 00064581, vlastník vodovodu 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA.Mariánské náměstí 2/2 Praha 1 - Staré Město. t 10 00 Praha IČ 00064581. vlastník kanalizace 
dále společně Jen Vlastník za něhož Jedná PROVOZOVATEL oprávněněný na základě smlouvy uzavřeně s vlastníkem v souladu s ust § 8 odst. 2 zákona o vodovodech a 
kanalizacích. k uzavřeni tělo Smlouvy dle § 8, odst. 6 téhož zákona a k výkonu všech prav a pov,nnosti vlastníka ve vztahu k odběrateli 

PROVOZOVATEL: 

Pražské vodovody a kanal izace , a.s. 

se sídlem· Ke Kaclu 971/1 , Hostivař 102 00 PrMa 10 

IČ 25656635 Plátce DPH • DIČ CZ25656635 

ODB~RATEL· 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 

se sídlem Ulice U nemocnice 

Část ob:e Praha 2 • Nové Město 

Obec Praha 

Čp. 499 

č.o. 2 
PSČ 12800 

zapsaný v obchodnim re1st/íku vedeném 

Městským soudem v Praze oddíl B, vl ožka 5297 

Stát 

IČ 

česká republika 

00064166 Plátce DPH· DIČ CZ000641 65 

zastoupený Qméno) 

funkce manažer zákaznického útvaru 

(dále ien "Provo2o vatet ') 

Kontaktní ůda1e platně ke dn, podpisu smlouvy 

Tel 2 

E-mall 

Čislo ůčtu Provozovatele 

IO datové schránky. 

182-400050503110100 

ec9fspf 

Fax 

Web www.pvk.cz 

Adresa pro doručováni Ke Kablu 971, Praha 10 • Hostivař, 102 00 Praha 102 

Kontaktní údaje a adresa Odběratele pro doručováni 
Všeobecná fakul tní nemocnice v Praze 

Ulice U nemocnice 

Část obce: Praha 2 • Nové Město 

Dodací pošta 12800 Praha 28 

Kontaktní osoba , 

Tel 

E-Mail 

Č.p. 499 
Obec Praha 

Mobil" : 

ID datové schránky. 

zapsany v obchodni m rejstříku vedeném 

zastoupený úméno) prof.MUDr. David Feltl , Ph.O., MBA 

(funkce) zástupce odběratele 

(dále Jen "Odběratel ") 

čo 2 

Stát Česká republika 

=--;;;;;;; 
-

- ,-

o 

~' :::? 
~:::. 
s- g. 
r, 

c 

Provozovatel a Odběratel budou dále společně označován, Jako .Smluvní strany·, samostatně pak každý jen jako . Smluvní strana·. Pro účely fakturace vodného a stočného 
za dodávku vody a/nebo odváděni odpadních vod poskytnutých Odběratel, přede dnem ůčmnostj této Smlouvy na níže uvedeném Odberném místě prohlašuJe Odběratel. že 
předmět této Smlouvy byl plněn JIŽ přede dnem ůčinnosu této Smlouvy, a to ode dne 16.3.2019 . Smluvní strany dále prohlašuj ,, že toto plněni nebylo v rozporu 
s oprávněným, zájmy žádné ze Smluvních stran a považuji je za plněni podle této Smlouvy 

Informace o tom, ja~ Provozovatel zpracovává osobní údaje fyz,ckých osob podilejícich se na plněni Smlouvy (tJ. Odběratele. zástupců Odběratele aj.) se nachází 
v dokumentu .Zásady zpracováni osobních údajů zákazníků". ktery je umístěn na webových stránkách Provozovatele [www.ovk.cz/o-spolecnosti) a zákaznickém centru 
Provozovatele (dále jen . Zásady zpracován i osob ních údajů · ) . 

Odběratel se zavazuie ínfomnovat všechny sve zástupce a Jtné fyzické osoby (dále Jen .Subjekty údajů"). jeJichž osobní údaje předává Provozovatel,, o zpracováváni je11ch 
osobnich ůdajů Provozovatelem. a to v rozsahu vyžadovaném čl. 13 (prip čl. 1~) obecného naiizeni o ochraně osobních údaju (EU) č 2016/679. Odběratel se zavazuje 
Subjekty ůdajú informovat zeJména o tom že JeJ1ch o sobní údaJe předává Provozovateli a seznámit je se .Zásadami zpracování osobních údajů zákazníků" , včetně účelu 
předáni a rozsahu předávaných osob~ich údaJů. 

Osobní údaje Odběrate le a jeho kontaktních osob může Provozovatel rovněž využívat pro zasíláni novinek a marketingových sdělen i (dále jen „ zpráv" ), jak je 
popsáno v „ Zásadách zpracování osobních údajů :iá kazn iků" . Odběratel se může ze zas íláni těchto zpráv kdykoliv odhlás it prostřed nictvím [www.pvk.cz/o
spo lecnosti] nebo pomoci odkazu umístěném v každé takové zprávě. 

Smluvní strany se dohodly, že komunikace souviseJicí s touto Smlouvu bude adresována kontaktní osobě uvedeně v této Smlouvě a to včetně poskytnutí přístupových údajú 
Odběratele k zákaznickému účtu provozovanému na webových stránkách Provozovatele a zpřístupněni dalších osobních údaJŮ Odběratele souvisejících se správou jeho 
zákaznického účtu. Pokud Odběratel zpřístupni své přís tupové ůdaje tieti osobě, č1ni tak na lllastni odpovědnost. včetně případných dopadů na ochranu svých osobních 

údaJů . 

I. Předmět smlouvy, Odběrné místo, dodávka vody a odvádění odpadních vod 

(1) Předmětem této Smlouvy Je úprava vztahů . práv a pcvmnosti Smluvních stran p ř, 

G6 Dodávce vody z vodovodu ~ Odváděni odpad nich vod kanalizaci 

Účel dodávky vody a odváděni odpadních vod Zdravotnictví · Nemocnice 

Vlastnik připcjené stavby/pczemku 

Odběrate l 

Vlastník př,pojky. Není-li uvedeno 1mak. má se za to že vlastníkem přípojky Je vlastn,k pozemku nebo stavby p npojené na vodovod nebo kanahzac,. 

Vlastník pripojeného pozemku nebo stav by (vodovodnl přípojka) 

Vlastník připojeného pozemku nebo stavby ( kanalizační přípojka) 

(2) Smluvní slrany se dohodly, že místem stavby nebo pozemku pr,poJeným přípojkou na vodovod a kanalizaci (dále Jen "Odběrné místo") je 

Adresa Odběrného místa Ev,denčni číslo OM 

U nemocnice 60411, Praha 2 - Nové Město, k. ů. Nové Město , č. parc. 1897/6 

300018380 



(3) Smluvní strany se dohodly že množstv, dodané vody bude z1;štovano vodoměrem 

č,sla I stal/)/ vodoměru 1sou usedeny v tabulce Přílohy č.2 teto Smlouvy 
Umistěni měřicích mist / vodoměru 1e zakresleno ve schematu v Příloze č.1 této Smlouvy 

(4) Smluvní strany se dohodly že množstvi odvaděnych odpadních vod příp , odvaděných sražkových vod bude stanoveno takto 

Umislěnt méř1c1ch (ll)lpusmieh) m,st odváděni oďpadn,ch . pf,padné I srážkOll)lch vod 1e zakresleno ve sehéma1u v Příloze č . 1 léto Smlouvy 

(a) množství odváděných odpadních vod bude stanoveno: dle Přílohy č . 2 této Smlouvy 

(bl množství srážkových vod bude stanoveno: výpočtem 

Dlouhodobý srážkový normál: 640,0 mm/rok, IJ. 0,5400 m/rok. Oblast: Praha 

Klasrt,kace ploch podle §20 odst 6 zakona Zpoplatněné Osvobozene od platby za srážkové vody 

Druh plochy Odtokový součin11e1 Plocha (m'J Redu'{ovaná ploch.> (m>J Plor.ha (m'J Redukovaná plocha (m') 

zastavěné plochy 0.90 10 192 9173 o o 
A 

těžce propustne 
0.90 o o o o 

zpevněné plochy 

B 
propustné 

O 40 o o o o 
zpevněne plochy 

C plochy kryté vegetaci 
O.OS 5 769 288 o o 

zatravněne plochy 

Součet ploch 15 961 9 461 o o 

Ročn i množsrv' odvaděnych sražkových vod O , m' 5109 o 

= součet Redukovanych ploch(= Plocha krát Odtokový součinitel ) v m' kra! Dlouhodobý srážkový normál v m/rok. 
V pnpadě že doJde ke změ~ě podminek stanovenýeh zákonem pro osvobozeni ploch od platby za sražkove vody ie Qdoěratel povinen do 15 dnu předat Provozovateli 
pod~lady pro pltslušnou změnu Smloull)I 

Sn'luvni strany se dohodly že Provozovatel Je oprávněn udaJ o hodnotě dlouhodobého srážkoveho normálu použny pro výpočet množstv, srážkovych vod odváděných 
do kanahzace. pravidelně aktuahzovat na základě údaJú poskytnutých Českym hydrometeorolog1ckým ústavem nebo jakoukoliv Jinou organ,zac, Jej nahrazuJicí tak. aby 
údaJe obsažené v této tabulce byly v souladu s platným, pravmm, předpisy Změna ůdaJe o hodnotě dlouhodobého srážkového normalu uvedeného v čl I odst. (4) p1sm b) 
této Smlouvy nent považována za změnu teto Smlouvy Platné hodnoty dlou"lodobyeh sražkovych normalů 1sou uveřeJněny prostřednictvím vtastnieh webovyeh stránek 
Provozovatele nebo 11ným v místě obll)lkJym zpusobem a Jsou k dispozici na pracov1š11ch Provozovatele (zákazmcka centra) 

(5) Smluvm strany se dohodly že hm,t množství dodávané vody a limll množstv, a přioustne Jmllly ukazatelu znečištěn, odvaděnyeh odpadních vod budou 

Limlly množstvi dodávané vody Jsou dány profilem pl,pofy a kapacitou vodoměru Množstvi určuJici kapacitu vodomě'U Je uvedeno v tabulce Pňlohy č. 2 této Smlouvy 

Mnois:v, vypouštene odpadni vody 1e dano prof lem př,poJky a Je dle rozdělen, na Jednou vá měřici (vypustní) rn ista odváděni odpadnlch vod uvedeno v tabulce 
Přílohy č. 2 této Smlouvy 
Pn pustne hMlly ukazatelů znečištěn, ll)l poustěne odpadni vody JSOU stanoveny v pňslušnem Kanal začnim řádu není~, v teto Smlouvě stanoveno Jinak Kanal•začni řad Je 
uveřeJněn na weboll)lch strankách Provozovatele nebo Jiným v mistě obll)lklym zpusobem a Je k d1spoz1c1 na pracovišt,c"I Provozovatele (Zákazn,c<a centra) 
Pro Odběrné miste plau Kanalizačn , řad ÚČOV 

(6) Pore1 trvale př1po1ených o,ob pro dodavku p11ne vody čini O osob a pocet trvale pňpoJenýeh osob pro odváděn, odpadmch vod čini O osob (dle vyJádřen i Odbératele). 

(7) Tiakové poměry v místě napo1en1 vodovodní p'ipo;ky m,rnmálni a max,malni Uak Je uveden v tabulce Přílohy č 2 této SmlOUll)I 

(8) Ukazatele jakost, dodavane p.tne vody JSOU Minimální hodnota vapn1ku 30 mg 1 Max,malni hodnota vapníku 110 mgA. Minimální hodnota hořč ku 5 mgn Max,malni 
hodnota hořčíku 10 mgn Max,málii hodnota dus ičnanů 50 mgn Aktuální hodnoty ukazatelú Jakosti docávané pitné vody JSOU k d1spoz,c, na webových strankach 
Provozovatele 

li. Platební podmínky 

Smluvn, strany se dohodly, že vodné a stočné hrad, Odběratel Provozovateli formou prav,delnych zalohovych plateb dle 1ozp,su zaloh a na základě konečného vyúčtovaní 
vodného a stočného a I nebo formou pravidelných plateb cle skutečné spotřeby na zaldadě ll)IS1avene faktury následovně 

S1ednana výše zálo"lových plateb do prvního ll)lůčtováni 160 000 Kč 

Splatnost zálohovych plateb Je stanovena v rozpisu záloh 

Způsob platbt zálohových plateb vodného a stočného Bezhotovostně 

četnost odečtu a konečneho ll)lůčtovani čtvrtletí 

Splatnost faktury vodneho a stočného Je 17 dní od data vystaveni faktury. 

četnost zaloh čtvrtletně 

Provozovatel odd le fakturu Odběratel i neprodleně , nejpozděj i viak do tři pracovních dnů od vystaveni. 

Způsob platby faktur vodneho a stočného BC!zhotovostně 

Smluvní strany s1ednavaJ1 ll)IStavovani a doručovaní daňových dokladů (faktur) v el podobě na adresu faktury@vfn.cz 

Přeplatek konečneho ll)lučtován vodného a stočněho bJde vrácen na účet Odběratele e. 24035021/0710 

2 



Ill. Podmínky dodávky vody z vodovodu a odvádění odpadních 
vod kanalizaci 

(1) Provozovatel se zavazuie za podmíne~ stanovených obecně závaznými 
právn ím, předpisy a touto Smlouvou dodávat Odoěrateh ve sJednan~m 
Odběrném místě z vodovodu pitnou vodu v Jakost, pfedepsaně platnym 
právn ími predp,sy a odvádět kanalizací odpadni vody vzniklé nakládáním s takto 
dodanou vodou. srážkové vody a odpadni vody získané z Jiných zdrojů 
(2) Odběratel se zavazuje platil Provozovateli vodné a stočne v souladu a za 
podmínek stanovených touto Smlouvou K vodnému a stočnému Je 
Provozovatel oprávněn pr1poč ítat DPH v souladu s platnými právním, pledp,sy 
(3) Nedoho:lnou-11 se Smluvní strany jinak, JSOU povinny s1 poskytovat vzáJemná 
plněni za podmínek stanovených touto Smlouvou ode dne JeJi účinnost, 

IV. Prohlášení Smluvnich stran 

(1) Provozovatel prohlašuJe, že Je provozovatelem vodovodů a kanalizací pro 
veřeJnou potlebu a osobou oprávněnou k provozování vodovodů a kanalizací ve 
smyslu plislušných ustanoveni platných právních předpisů Provozovatel dále 
prohlašuJe, ie Je oprávněn uzavřít tuto Smlouvu na základě smlouvy o 
provozováni uzavřené s vlastníkem vodovodů a kanalizaci pro veřeJnou potřebu 
dle § s odst 2 zákona o vodovodech a kanalizacích a i.e je ve v7tahu 
k Odběrateli osobou odpovědnou za dodávky vody z vodovodu a odvaděn, 
odpadních vod kanalizací Další informace o vlastni~ov, vodo_v~dů a kanalizad 
pro veřejnou potřebu , terminech pravidelných odečtu vodomeru a Jakost, p1Jne 
vody Jsou uvedeny na webových stránkách Provozovatele a v zákaznických 
centrech Provozovatele 
(2t Smluvní strany prohlašuJí. že veškeré údaje uvedené v této Smlouvě Jsou 
pravdivé a správné Odběratel dále prohlašuJe že splňuJe všechny podmínky 
stanovené zákonem o vodovodech a kanalizacích pro př1po1eni na vodovod a 
~analizaci 

V. Způsob zjišťováni množství dodané vody a odváděných 
odpadních vod 

(1) Sm'uvni strany se dohodly, že množství dodané vody, množství 
vypoušlěných odpadních vod a odváděných srážkových vod bude ZJišťo~áno_ 
Provozovatelem způsobem stanoveným v článku I této Smlouvy Mnozstv, 
dodané vody, vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod 
zjištěné způsobem stanoveným v článku I této Smlouvy Je podkladem pro 
vyúčtováni dodávky vody a vyúčtování odváděni odpadních vod (fakturaci 
vodného a stočného) 
(2) Není-li množství vypouštěných odpadních vod mě(eno. předpokládá se. že 
Odběratel , který odebírá vodu z vodovodu, vypoušt, do kanalizace takove 
množství voay, které podle odečtu na vodoměru nebo podle výpočtu v souladu 
s platným, právním, předpisy z vodovodu odebral, s ~ř,počtením . množst~i 
odvedených srážkových vod a množství odvedené vody z1skane z Jinych zdroJu 
z ploch osvobozených ze zákona od povinnosti platit za o_dváděni sr~žko_vých 
vod Odběratel hradí pouze množství odváděných odpadnich vod z11stěne dle 
věty pNni bez srážkových vod Takto ZJtštěné množství vypouštěných odpadních 
vod je podkladem pro vyúčtováni stočného (fakturaci stočného). 
(3) Jestliže Odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuJe bez 
vypuštěni do kanalizace a toto množství je prokazatelně ~ětší než 30 m' za rok, 
ZJisti se množství odpadních a sražkových vod odváděnych. do kan_al,za7e ~uď 
měřením , nebo odborným výpočtem podle techn1ckych udaJu predlozenych 
Odběratelem a ověřených Provozovatelem, pokud se předem Provozovatel 
s Odběratelem nedohodli 11nak Nebude-li množství spotřebované doda~é vody 
nevypouštěné do kanalizace měřeno vodoměrem. Odběratele umístěným_ n~ 
samostatné odbočce, je Odběratel povinen prokazat Provozovateli mnozstv1 
spotřebované dodané vody nevypouštěné do kanalizace jiným vhodným 
způsobem tak. aby bylo možné provést odborný výp~et . 
(4) Odběratel Je povinen umožrnt Provozovateli přistup k vodoměru, zeJmena 
za účelem provedeni odečtu z vodoměru a kontroly, údržby nebo výměny 
vodoměru , chránit vodoměr pred poškozením. ztrátou nebo odcizením, včetně 
zařízeni pro dálkový odečet a dalšího př,slušenství vodoměru . montážnl plomby 
a plomby prokazuJici úřední ověřeni vodoměru podle obecně závazných 
právních předpisů (zejm před zásahem jiné osoby. působením mechanické sily, 
ohněm, mrazem apod ). a bez zbytečného odkladu prokazatelně oznámit 
Provozovateli jejich poškozeni č1 závady v měreni Byla-li neřunkčnost vodoměru 
nebo poškozeni vodoměru , poškození či ztráta zafizeni pro dálkový odečet __ či 
dalšího příslušenství vodoměru nebo montážní plomby a plomby prokazu11c1 
úredni ověření vodoměru podle obecně závazných právních předpisů 
způsobena nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo primým zásahem 
Odběratele , hrad, úJmu a náKlady s timto spojené Odběratel Jakýkoliv zásah do 
vodoměru. zalizení pro dalkový odečet či dalšího příslušenství vodoměru nebo 
montážní plomby a plomby prokazující úřední ověření vodoměru bez souhlasu 
Provozovatele Je neplípustný Provozovatel má právo zajistit Jednotlivé části 
vodoměru nebo Jeho příslušenství proti neoprávněné manipulaci. Odběratel Je 
povinen dodržet podmínky umístění vodoměru stanovené Provozovatelem 
Pokud je vodoměr umístěn v šachtě , je Odběratel povinen zaj,st,t, aby tato 
šachta byla Provozovateli plistupná a odvodněná Je-li šachta umístěna na 
místě velejnost, přístupném , má Odběratel právo po dohodě s Provozovatelem 
šachtu zaJ1st11 prot, neoprávněnému vniknutí, tím není dotčena povinnost jejího 
zpřístupňováni Provozovateli Pokud plípojka nebo vnitlni vodovod nevyhovuje 
požadavkúm pro montáž vodoměru . Je Odběratel povinen na vyz~ani 
Provozovatele provést v pfiměřené lhůtě potřebné úpravy. Je-li mnozstv, 
vypouštěných odpadních a odváděných srážkových vod měřeno mé!icim 
zarizenim Odběratele , je Provozovatel oprávněn průběžně kontrolovat funkcnost 
a správnost měřicího zarízeni a Odběratel Je pov,~en umožnit __ Prnvozo~ate:i 
přístup k tomuto měl1cimu zařízení. Přístup k vodomeru nebo měnc1mu zanzern 
Odběratele Je Odběratel povinen umožnit Provozovateli v nezbytném rozsahu a 

3 

tak. aby byly dodrženy požadavky bezpečnosti a ochrany zdrav, pil práci 
stanovené obecně závazným, právním, předpisy 
(S) Smluvní strany se dohodly, že v důvodných plipadech Je Odběratel povinen 
umožílll Provozovateli na základě jeho výzvy v nezbytném rozsahu přistup 

k vodovodní a kana lizační plipoJce nebo k vnitřnímu vodovodu a vnitřn í 
kanalizac,, zeJména za účelem kontroly užíváni vmtfního vodovodu a vnitřní 
kanalizace a plněni podmínek stanovených touto Smlouvou nebo obecně 
závazným, právním, předpisy 
(6) Provozovatel je oprávněn preruš,t nebo omezit dodávku vody nebo odváděn i 
odpadních vod 
a) pi, provádění plánovaných oprav, udržovacích a revizních pracích. 
b) nevyhOvuJe-h zař ízeni Odběratele technickým požadavkům tak, že Jakost 

nebo tlak vody ve vodovodu může ohrozit zdraví a bezpečnost osob a 
způsobit škodu na majetku. 

c) neumožní-li Odběratel Provozovateli po Jeho opakované písemné výzvé 
přistup k připoJce vodoměru nebo zalizeni vnit řního vodovodu nebo 
kanalizace. 

d) bylo-li z11štěno neoprávněné př,poieni vodovodní př1p0Jky nebo kanalizační 
přípojky. 

e) neodstraní-li Odběratel závady na vodovoani připoJce nebo kanalizační 
pfipojce nebo na vn,třn im vodovodu nebo vmtlni kanalizaci zj i štěné 

Provozovatelem, 
t) p/1 prokázáni neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného vypouštěni 

odpadních vod, nebo 
g) v případě prodlení Odběratele s placením podle SJednaného způsobu 

úhrady vodného nebo stočného č1 jejich záloh po dobu delší než 30 dnů 
(7) V1astníkem vodoměru Je vlastník vodovodu. s vý;1mkou plípadů kdy plede 
dnem nabyti účinnosti zákona o vodovodech a kanalizacích se prokazatelně stal 
vlastníkem vodoměru Provozovatel Další podmínky měleni a způsobu 
ZJJštováni množství dodávané vody a odváděných odpadních vod jsou upraveny 
zákonem o vodovodech a kanahzacich a prováděcím, předpisy k tomuto zákonu 
(8) Pokud je zřízen na vodovodní připoice požární obtok. lze ho využívat 
výhradně pro přímé hašení požáru nebo pří požárních revizích a to výlučně 
osobou k tomu oprávněnou Pokud dojde k tomuto využiti a v souvislost, s lim k 
porušeni plomby je Odběratel povinen tuto skutečnost neprod leně oznámit 
písemně Provozovateli. Bylo-li poškození plomby na požárním obtoku 
způsobeno nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo přímým zásahem 
Odběratele. hradí úimu a náklady s tímto spojené Odběratel 

VI. Způsob stanovení vodného a stočného, fakturace 

1) Cena vodného a stočného je stanovována podle cenových pfedpisů na 
příslušné cenové období. kterým Je zpravidla období 12 měsíců , a forma 
vodného a stočného Je stanovována rozhodnutím vlastníka vodovodu a 
kanalizace Cena a forma vodného a stočného jsou uveřejněny prostledmctvim 
obecních úřadů , regionálních informačních médii, pracov1št Provozovatele 
(zákaznická centra). vlastních webových stránek Provozovatele nebo jiným 
v místě obvyklým způsobem. 
(2) Změna cen a formy vodneho a stočného neni považována za změnu této 
Smlouvy. Pokud dOJde ke změně ceny nebo formy vodného a stočného 
v průběhu zúčtovacího období, rozdělí Provozovatel spotřebu vody v poměru 
doby platnost, původní a nové výše ceny nebo formy vodného a stočného . 
(3) Vodné a stočné má Jednosložkovou nebo dvousložkovou formu 
Jednosložková forma vodného a stočného je součinem ceny a množství 
odebrané pitné nebo vypouštěné odpadni vody a srážkových vod stanoveným 
v souladu s touto Smlouvou Dvousložková forma vodného a stočného obsahuje 
složku která Je součinem ceny podle cenových předpisů a množství odebrané 
pitné nebo vypouštěné odpadni vody a srážkových vod a pevnou složku 
stanovenou v souladu s platným, právními pledpisy Stanoví-li tak platné právní 
p'edpisy, Je Provozovatel v případě dvousložkové formy vodného a stočného 
povmen poskytnout na základě žádosti Odběratele přiměřenou slevu z pevné 
složky. pokud bude vodovodní nebo kanalizační systém nefunkčn í po dobu delší 
než 24 hodin Je-li stanovena avousložková forma vodného a stočného a 
Odběratel neodebere v příslušném zúčtovacím období dodávanou vodu nebo 
nevypustí žádné odpadni vody. je povinen zaplatit Provozovateli pevnou složku 
vodného a stočného . 
(4) Provozovatel Je oprávněn započíst pfípadný pleplatek Odběratele na 
uhrazeni veškerých splatných pohledávek na Jiných odběrných místech téhož 
Odběratele O takto provedených zápočtech bude Provozovatel Odběratele 
informovat 
(S) Povinnost Odběratele zaplatit Provozovateli peněžité plněni podle této 
Smlouvy Je splněna okamžikem pf1psánl plislušné částky ve prospěch 
bankovního účtu Provozovatele uvedeného na faktuře nebo rozpisu záloh, a to 
tehdy, je-li platba označena správným variabilním symbolem. Neidentifikovatelné 
platby Je Provozovatel oprávněn vrátit zpět na účet, z něhož byly zaslany, čimž 
není dotčena povinnost Odběratele splnit závazky dle této Smlouvy 
(6) Provozovatel je oprávněn jednostranně změnit výš, a četnost zálohových 
nebo pravidelných plateb, četnost odečtů a četnost konečného vyúčtován i podle 
článku li této Smlouvy tak, aby jejich výše a četnost odpovídala pledpokládané 
výši vodného a stočného placeného Odběratelem v následuJicím zúčtovacím 
období Předpokládanou výši vodného a stočného placeného Odběratelem 

v následuJicim zúčtovacím období stanoví Provozovatel na základě množství 
vody dodané Odběrateli a množství odpadních vod odvedených pro Odběratele 
v p'edcházeiícim zúčtovacím období a na základě platné ceny a formy vodného 
a stočného 
(7) Ke stočnému účtuje Provozovatel Odběrateli př íplatky za likvidaci 
nadměrného znečištěn i odpadních vod Pro stanoveni výše priplatků za likvidaci 
nadměrného znečištěn i odpadních vod je používán systém bodováni, založený 
na kvalitě odváděných odpadních vod, která je povolena př íslušným 
Kanalizačním řádem podle místa likvidace odpadních vod Jednotlivé ukazatele 
znečištěn i Jsou rozdě leny do skupin A, B a C Skupina A je základní bez 
příplatku . skupina B je ohodnocena 1 bodem, skupina C 2 body Tyto body se 
posuzuJi samostatně u jednotlivých ukazatelů znečištěn i dle čl VI odst (8) této 



Smlouvy Každ)' bod znači příplatek ke stocnému dle ceníku Provozovatele za 
kubický metr odváděné odpadni vody Cena bodu vyjadřuJe Jednotkový podil 
nákladů na likv1dac, nadměrného znečištění odpadní vody a Je uvedena 
v platném ceníku Provozovatele Změnu ceny bodu oznámí Provozovatel 
Odběrateli písemným oznámením K ceně vypočtené z uvedených sazeb a 
odváděného množství se přičítá DPH v souladu s platným, právním, předpisy 
V Pfiloze č 2 této Smlouvy Je uvedeno pfedpokládané množství vypouštěné 
odpadní vody (m31rok) včetně příplatků za likv1dac1 nadměrného zneáštěni 
(body) pro jednotlivá měřicí (výpustn~ místa odvádění odpadních vod 
(8) Ukazatele znečištění pro výpočet příplatku za likv1dac1 nadrrěrného 
znečištěn í odpadních vod 
Zařazení do skupin se provádí dle hodnot md1v duálních li mnu Jednothvých 
ukazatelů zneaštění odpadních voa stanovených v kana lizačn ím řádu pro 
směsný vzorek Celkova výše pliplatku pro jednotlivé měf1cí (výpustní) místo Je 
dána součinem množství vypuštěných odpadních vod (m') a součtu bodu za 
všechny ukazatele s ind1v1duálnim limitem 

Tabulka pro výpočet prlplatku za likvidaci nadměrného znečištěn i 
odpadních vod: --
Skupina A 

Skupina B 
Ukazatel při platek 1 bod Skupina C 

zneč ištěni v I.Jednotka 
bez pliplatku do příplatek 2 body 

kanallzačnlm 
do hodnoty hodnoty nad hodnotu 

ládu 
(včetně ) 

(včetně) 

v intervalu 
5,00-5.99 

v intervalu nebo 10.01- v intervalu 
loH 6,00 -10.00 12.00 < 5 nebo >1 2 

te~lota ·c 40 45 41 

CHSKc, moll 1200 2 000 2 00( 

~-NH; mail 40 80 8( 

N'.'"f'{~ mail 70 110 11( 

Pc••• mail 9 18 H 

Nlic5 ma/1 500 900 90( 

RL,., mail 500 1 000 1 001 

so. moll 200 400 401 

F' moll 1,20 2.40 2.4( 

CN mail 0,10 0.20 O 20 

C10-C40 mail 3 6 E 

tuky a ale1e mc/1 70 100 10( 

AOX ma/1 o, 10 0,20 0.20 

Aa moll 0,1 0 0.20 0.2( 

As moll 0,10 0.20 0,20 

Ba moll 1.50 3.00 3.00 

Cd moll 0,02 o.os o.os 
Cr ,.-1~ moll 0,10 0.20 0,20 
Cr v1 mail 0,05 O.i O 0,10 

Cu moll 0,10 0,50 o.se 
Ha moll 0.005 0,01 0.01 

c!i!____ ma/1 0,05 O 10 0,10 

Pb mail O 05 010 010 

Se moll O 01 0.02 0,02 

v mail O 05 0,10 O, t O 

Zn moll 2.0 4.00 4.00 

VII. Odpovědnost za vady, reklamace 

(1) Odběralel ie oprávněn uplatnit vuči Provozovatel, práva z odpovědnost, za 
vady v souladu s obecně závaznými právním, předpisy a Reklamačním řádem 
Provozovatele Platné znění Reklamačního řádu Je zveřejněna na webových 
stránkách Provozovatele a Je k d1spo21c1 v Jeho zákaznickém centru Odběratel 
timto prohlašuje, že byl s Reklamačním řádem Provozovatele seznámen a ze 
mu porozuměl v plném rozsahu 
(2) Jakost pi tné vody Je určena platným, právním, pfedp,sy. kterým, se stanov; 
požadavky na zdravotní nezávadnost pitné vody a rozsah a četnost JeJi kontroly 
(3) Orgán ochrany veřejného zdraví může povolit na časově omezenou dobu 
užití vody v souladu s platným, právním, předpisy. která nesplňuie mezni hodnoty 
ukazatelů vody pitné, s výjimkou m1krob1olog1ckých ukazatelu za podmin~y. že 
nebude ohroženo veře1né zdravl Podle mistnich podmínek mohou být stanoveny 
odchylné provozně závazné parametry Jakosti a tlaku s pl1hlédnJtim 
k technotog,ckým podmínkám vodárenských zalízení, a to na časově vymezenou 
dobu V takovém plipadě budou dotčené ukazatele jakost, vody posuzovány ve 
vztahu k maximálním hodnotám dottených ukazatelů stanovených v rozhodnuti 
orgánu ochrany veřejného zdraví 
(4) Vzniknou-li chyby nebo omyly př, účtováni vodného nebo stočného 
nesprávným odečtem , použitím nesprávné ceny vodného a stočného početní 
chybou apod , ma)Í Odběratel a Provozovatel právo na vyrovnání nesprávně 
účtovaných částek Odběratel Je povinen uplatnit reklamaci nesprávně 
účtovaných částek bez zbytečného odkladu poté, co měl možnost takovou vadu 
zi1st1t, a to písemné nebo osobně v zákaznickém centru Provozovatele 
(5) Provozovatel reklamaa přezkoumá a výsledek písemně aznámi Odběrateli ve 
lhůtě 30 dnů ode dne. kdy reklamaci obdržel Je-li na základě reklamace 
vystavena opravná faktura považuie se současně za písemné oznameni o 
výsledku reklamace 

VIII. Další práva a povinnosti Smluvních stran 

(1) Odběratel se zavazuie bez zbytečného odkladu, neJpozděJ1 však ve lhůtě 15 
dnu ode dne kdy se o změně dozvěděl oznámit Provozovateli písemně každou 

4 

změnu skutečnosti v této Smlouvě uvedených rozhodných pro plněni , 1ež Je 
předmětem této Smlouvy Za rozhodné skutečnost se považu)i zejména 
identifikační l'.daJe o Odběrateli a/nebo o Odběrném mistě a/nebo údaJe pro 
fakturaci vodného a stočného 
(2) Provozovatel Je opravněn provádět kontrolu míry znečištěn i odpadních vod 
podle podmínek platného Kanahzačn iho řádu, plipadně povoleni vodoprávního 
úřadu K výzvě Odběratele je Provozovatel povinen poskytnout Odběrate li 
informace o Jakost, pitné vody povolené míře znečištěni odpadní vody a 
povinnostech Smluvních stran vyplývajiclch z Kanahzačn iho fádu. včetně 
závazných hodnot limitů ukazate 'ů znečištění odpadní vody 
(3) Odběratel Je povinen užívat vnitřní vodovod a vmtřni kanalizaci takovým 
způsobem , aby nedošlo k ohrožení Jakost, vody ve vodovodu Odběratel Je 
povinen užívat vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaci v souladu s technickými 
požadavky na vnitřní vodovod a vnitrní kanahzac, zeiména ve vztahu k 
poJžíváni materiálů pra vnitřní vodovod Potrubí vodovodu pro veřejnou potřebu 
včetně Jeho připoJek a na né napoJených vnitřních rozvodů nesmí být propaJeno s 
vodovodním potrubím z jiného zdro1e vody než je vodovod pro veřeJnou potřebu 
Odběratel je dále povinen řídit se př, vypouštěni odpadních vod platným 
Kanalizačním ládem a dodržovat závazné hodnoty l 1m 1tů ukazatelů znečištěn i 

odpadní vody v tomto Kanalizačním řádu uvedené Odběrate l Je dále povinen v 
místě a rozsahu stanoveném Kana lizačním řádem kontrolovat míru znečištění 
odpadních vod vypouštěných do kanahzace. Odběrate l , kterému Je kanalizačním 
ládem stanovena a'nebo ve smlouvě sjednána povinnost předkládat 
Provozovateli protokoly o výsledcích kontroly míry znečiš tění vypouštěných 
odpadních vod, Je povinen doručit Provozovatel, v originále nebo ověřené kopu 
protokol o výsledcích takové kontroly provedené k tomu oprávněnou osobou do 
30 dnů ode dne doručen í takového protokolu Odběrateli Neprovede-li Odběratel 
tuto kontrolu v souladu s Kanalizačním fádem, Je Provozovatel oprávněn provést 
takovou kontrolu sám nebo prostfednictvím tieti osoby a výsledek takové 
kontroly použít Jako podklad pro př ípadné stanoveni finanční náhrady. která se 
stanoví dle ust čl IX odst (8) této Smlouvy a př ípadné uplatněni smluvní 
pokuty dle čl IX odst (7) této Smlouvy Odběratel Je v takovém pf1padě povinen 
uhradit Provozovateli náklady takové kontroly 
(4) Vodoměr ke zjišťováni množství odebírané vody a měřici zal1zeni Odběratele 
ke zj1štován i množství vypouštěných odpadních a odváděných srážkových vod 
podléhá úřednímu ověření podle platných právních předpisů Ovéfování Je 
povinen zai1stit v pfipadě vodoměru na své náklady Provozovatel a v plipadé 
měflcího zalizeni Odběratele ke zj1štovánl mnoistvi vypouštěných odpadnlch a 
odváděných srážkových vod Odběratel Dodávky a služby souviseJlcí se 
zfízenim. provozem a zrušením měřicího zafizení ve vlastnictví Odběratele 
provede Provozovatel za uptatu a v rozsahu a za pOdminek stanovených 
dohodou Smluvních stran Výměna vodoměru nebo měfícího zalízeni 
Odběratele není považována za změnu této Smlouvy a Je zaznamenána na 
př1slušném montážním listu včetně výrobnlho č ísla vodoměru nebo měřícihO 
zalizen l a čísla montážní plomby 
(5) Osazeni. údržbu a výměnu vodoměru provádí Provozovatel Jeho povinnosti 
je oznámit Odběrateli výměnu vodoměru alespoň 15 oni předem současně s 
vymezením času v rozsahu maximálně 3 hodin . a to , v případě , že vodoměr Je 
pro Provozovatele přístupný bez úcast, Odběratele. pokud se s Odběratelem 
nedohodne jinak Odběratel Je povinen tylo činnost, umožnit a v případech 
potřeby poskytnout potřebnou součinnost Odběratel nebo jim povélená osoba 
má právo být pi, výměně vodoměnJ př1tomen a ověři t s, stav vodoměru a 
neporušenost plomb Pokud tohoto svého práva Odběratel nevyužiJe nemůže 
později provedení těchto úkonů zpochybňovat 
(6) Provozovatel je oprávněn účtovat paušální náklady v souv1slost1 s uplatněním 
pohledávky z této Smlouvy, které isou stanoveny v ceníku Provozovatele a 
Odběratel Je povinen je Provozovateli uhradit Ceník, ve kterém jsou uvedeny 
úhrady i za další výkony a č1nnos~ Provozovatele v souvislost, s touto Smlouvou, 
Je k d1spoz1c1 na webovych stránkách Provozovatele a v zákaznických centrech 
Provozovatele Odběratel tímto prohlašuje, že byl s ceníkem Provozovatele pled 
podpisem této Smlouvy seznámen a ie mu porozuměl v plném rozsahu 
(7) Odběratel se zavazuje umožnit Provozovateli provádění namátkových 
kontrolních odběrů vzorků odpadnlch vod k jejich následným rozborům 
Odběratel má právo obdržet část odebraného vzorku nutnou k zajištěn i 
paralelního rozboru na své náklady Provozovatel zároveň vyhotoví o 
pr:,vedeném odběru vzorku odpadních vod protokol. kte'Ý podepíše Odběratel 
nebo jeho zástupce a v případě požadavku Odběratele mu Provozovatel 
poskytne kopii protokolu Náklady na odběr a rozbor kontrolního vzorku 
v laboratofi Provozovatele hradí Provozovatel V případě , že Je ve vzorku 
Provozovatelem zjištěno plekročeni hmitů ukazatelů zneč1Měni odpadních vod 
stanovených kanalizačním řádem. seznámí Provozovatel Odběratele s výsledky 
rozboru V těchto plípadech je Provozovatel oprávněn vyúčtovat Odběrate li 
náklady spojené s odběrem a rozborem vzorku a finančn í náhradu, která se 
stanoví dle ust čl IX odst (8) této Smlouvy případně uplatnit smluvní pokutu 
dle čl IX odst (7) této Smlouvy 
(8) Smluvní strany se dohodly že má-11 být tato Smlouva. nebo dohoda ji měnící 
č1 doplňující (dále ien "Dodatek"). v souladu se zákonem č 340/2015 Sb , o 
registru smluv ( ZRS'). uveřeJněna prostřednictvím registru smluv, pak její 
uveřejněni se zavazuje zaj1st1t bez zbytečného odkladu . neJpozděj i do 30 dnů 
ode dne JeJ iho uzavleni. na své náklady postupem stanoveným v ZRS Odběratel. 
V případě že Odběratel nesplní závazek uvedený v pfedchozi větě. Je 
Provozovatel oprávněn Smlouvu nebo Dodatek v registru smluv uvefejnit sám V 
případě porušení povinnost, Odběratele uvedené v tomto ustanovení odpovídá 
tento Provozovateli za maJetkovou i nemajetkovou ůjmu 

IX. Zajištěni závazků Smluvnich stran 

(1) Pro plipad prodlení kterékoliv Smluvní strany s plněním peněžitého závazku 
podle této Smlouvy, se povinná Smluvní strana zavazuJe zaplatit oprávněné 
Smluvní straně za každý den prodlení ůrok z prodlení ve výši stanovené 
v souladu s platným, právním, predp1sy 
(2) Pro plipad prodlení Provozovatele s plněním peněžitého závazku s, Smluvní 
strany SJednávaJi, vedle povinnost, zaplatit Odběratel, ůrok z prodlení podle 



í "'"'~ ' "'' ""''""'" "''"" °""""" ,m,o-,; '"'"" " '"' O<><% z d,užné částky za každý den prodlení 
(3) Odběratel se zavazuje zaplaut Provozovateli smluvní pokutu ve výš, 5 000 • 
Kč . za každý Zjištěný př1pad neoprávněného odbéru vody nebo neoprávněneho 
vypoJštěni odpadních vod 
(4) Odběratel se zavazuje zaplatit Provozovateli smluvn, pokutu ve vyš1 5 000 · 
Kč za každý př1pad porušeni povinnost, uvedenych v čl V odst (4) této 
Smlouvy Jakož , za každy pl,pad porušeni své pov,nnosh podle čl VIII odst (1) 
této Smlouvy nebo čl VIII odst (3) teto Smlo~vy 
(5) Smluvní pokuty podle tohoto článku Jsou splatné bez zbytečného odkladu 
poté, co povinna Smluvní strana obdrzi písemnou výzvu oprávněné Smluvní 
strany~ JeJ1ch zap·aceni 
(6) Zaplacením smluvn, pokuty podle tohoto člán~u není dotčeno právo 
oprávněné Smluvní strany na náhradu škody. včetně náhrady škody přesahujici 
smluvnl pokutu Odběratel odpovídá za škodu, kterou způsobil Provozovateli 
porušením právní pov,nnost,, touto škodou JSOU I náklady, které vznikly 
Provozovateli v souvislosti se zJ1štovánirn neop,~vněnéhu udtJě,u vudy nt::bo 
neoprávněného vypouštěni odpadních vod 
(7) Za prokazatelné vypuštěni látek které neisou podle plislušneho 
kanalizačního řádu odpadním, vodami do kanalizace pro ve'einou potřebu Je 
Odběratel povinen zaplatil Provozovateli smluvní pokutu ve výš, 200 000,· Kč v 
každém Jednotlivém př1padé 
(8) V př,padé . kdy Provozovatel ZJ1st1 kontrolou odpadních vod na měř1crm 
(výpustn m) místě odvaděni odpadnich vod Odběratele překročeni limitu 
ukazatele znečištěn i uvedeneho v platném kanalizačním řádu, stanoví výš, 
finanční náhrady dle Clánku VIII odst (7) této Smlouvy takto 
Zakladem pro výpočet t,nančnich náhrad je obJem odpadních vod odveoenýeh 
př1slušným měřicím (výpustním) místem odváděn i oopadnich vod ve fakturačním 
období, ve kterém byl odebran vzorek. p/epočtený na 30 dnu ( O ). finanční 

náhrada za plekročen i každého ukazatele se vypočítá dle vzorce A = O x P x 
CB, kde CB Je cena bodu (viz čl VI odst (7) této Smlouvy) a P Je míra 
prekročen i určená vztahem 

naměřena hodnota . l11nit 
P= 

Lrm,t 

X. Doba p latnost i a ukončeni Smlouvy 

(1) Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
(2) Tuto Smlouvu jsou obě Smluvní strany oprávněny jednostranně písemně 

vypovědět s výpovědní dobou tři měsíce Výpovědní doba začíná běžet první 
den kalendá/niho měslce nasledujiciho po doručeni výpovědi druhé Smluvní 
straně 
(3) Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit 
v případech stanovených zákonem a touto Smlouvou Kterákoliv ze Smluvních 
stran Je oprávněna odstoupit od SmloJvy v případě, že soud na majetek druhé 
Smluvní strany prohlásí konkurz Tato Smlouva zanika téz odpoJením vodovodní 
, ,analizačni přípoJky od vodovodu nebo kanalizace nebo odpo1enim jen Jedné 
z nich , je-li předmětem Smlouvy jen dodáv~a vody/odváděni odpadních vod 
(4) Uzavřením nové smlouvy o dodávce vody a odvadén odpadních vod mez, 
Smluvním, stranami p•o Odběrné m,sto uvedené v článku I teto Smlouvy se tato 
Smlouva považuje za ukoncenou Uzavřen,m teto Smlouvy se ruší všechny, 
mez, Smluvním, stranami dříve uzavřené, s'111ouvy o dodávce vody a odváděni 
odpadn,ch vod pro steiné Odběrné miste 
(5) Smluvní strany se dohodly. že pro pfipad, i:e Odběratel tuto Smlouvu 
fádně neukonči v souvislost, se změnou vlastnictví pl,pojené nemovitosti 
(Odběrného místa). zanika tato SmloJva dnem, kdy nový vlastn,k pl,poJené 
nemovitost, prokáže Provozovatel, nabyti vlastnického práva k ní a uzavře novou 
S'111ouvu o dodávce vody a odváděni odpadních vod k témuž Odběrnému místu 
(6) Smluvní strany se dohodly, že př, jakémkoliv ukončeni této Smlouvy, Je 
Odběratel povme1 na své náklady umožnil Provozovateli provést konečný 
odečet vodoměru a kontrolu měl,ciho zaiízeni Odběratele , Je-h mnozstvi 
vypouštěnych odpadních vod a odváděných srážkových vod měřeno Pokud 
bezprostředně po skončeni této Smlouvy nenabude účinnost, obdobná smlouva 
o dodávce vody a odváděni odpadních vod vztahuJici se k témuž Odběrnému 
místu. je Odběratel povinen na své náklady umožnit Provozovateli také 
připadnou demontaž vodoměru a další činnost, nezbytné 1s ukončeni dodávky 
vody a odváděni odpadních vod Dojde-li 1s ukončeni této Smlouvy Je 
Provozovatel současně oprávněn provest odpoJeni vodovodní nebo kanalizační 
připoJky 
(7) V případě, že Provozovatel za dobu 1rvá1i této Smlouvy pozbude právo 
uzavírat s odběrateli smluvní vztahy, JeJ1chž předmětem Je dodávka vody a/nebo 
odvaděn i odpadních vod precházeJi práva a povinnost, z této Smlouvy na 

v 

Odběrate l 

dne 

prof MUDr David Feltl PhD . MBA 
red1tel 

5 

vlastníka vodovodu a kanalizace a Odbě·ate' s tímto přechodem prav a 
převzetím povinnosti uzavřenim této Smiouvy výslovně souhlasí 

XI. Ostatní a závěrečná ujednáni 

(1) Smluvn1 strana zas,lá písemnost, druhé Smluvní straně na adresu p ro 
doručováni uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo na poslední adresu písemné 
oznámenou druhou Smluvní stranou Zřid i·li s Odběratel elektronický zakaznický 
účet provozovaný na webových stránkách Provozovatele souhlas í s 
doručovanim písemnosti , Jeho prostředn,ctvi'11 Uvedl-h Odběratel výše IO své 
datové schránky, souhlasí s doruéovaním písemnost, , prostředn ictvím datových 
zpráv do datových schránek Písemnosti doručované dle této Smlouvy 
prostřednictvím provozovatele poštovních sluzeb Jako doporučené zásilky do 
vlastn,ch rukot• nebe s dode1kou (dale Jen _doporučená zásilka") Jsou 
považovány za doručené okamžikem 1e11ch převzetí Doporučená zásilka se 
považu1e za doručenou I v př1padě že adresát JeJ i p'1Jeti odmítne nebo s, ji 
adresat nevyzvedne v úložnl lnůte a soucasne neprokáZe, že s1 zásilku nemohl 
z obJekt1vnich důvodu vyzvednout Taková zasilka se povaiuJe za doručenou 
poslední den uložnl lhúty Ostatnl (nedoporučené) zásilky odeslané s 
využitím provozovatele poštovních služeb se považuji za doručené o~amž,kem 
kdy se zásilka dostane do sféry dispozice adresáta, má se za to, že došlá zásilka 
došla třetí pracovní den po odeslaní na územi české republiky č1 patnáctý 
pracovní den po odesláni do zahraničí Povinnost odesilatele doručit písemnost 
adresatovi Je splněna také okamžikem vráceni zas,lky Jalso nedoručitelné 
provozovatelem poštovních služeb nebo v plipadě, že adresát svým jednán ím 
nebo opomenutir, doručeni zmařil (např neoznámením změny doručovac, 
adresy druhé smluvní straně) 
(2) Záhlav, článků a čásť v teto Smlouvě se uvádéJí pouze pro přehlednost a v 
žádnem ohledu neomezuJi nebo neslouží k výkladu poJmů a ustanoveni této 
Srrlouvy 
(3) Pokud Je v článku I této Smlouvy uvedeno že predmětem této Smlouvy Je 
pouze dodávka vody nebo pouze odváděni odpadních vod kanalizaci. JSOU 
ustanoven· o odváděni odpadních vod kanal,zacl v prvním p/,padě, respektive 
ustanoveni o dodávce vody v druhém plipadé neúčinná 
(4) Ve všech ostatních otázkách. výslovně neupravených touto Smlouvou , se 
postupuje podle právních předpisů platných na území české republiky. zeJména 
podle zákona o vodovodech a kanahzaci:h a občanského zákoníku Případné 
spory ze Smlouvy se Smluvní strany zavazuji řešit především smírnou cestou 
Nebude-li smírného řešeni dosazeno js:iu k řešeni sporů ze Smlouvy plislušné 
české soudy 
(S) Tato SmloJva Je vyhotovena ve dvou vyhotoveních z nichz každá Smluvní 
strana obdrží Jedno 
(6) Změnu Smlouvy lze provest pouze písemnou formou Ad resu sidla (bydlišlé), 
adresu pro doručováni, Jména osob jednajících za Smluvní strany, telefonní čísla 
a e-ma,lové adresy. vlastníka vodovodnilkanalizaéni p/1pojky. počty trvale 
pl1po1ených osob pro dodávku pitné vody/odváděni odpadních vod lze měnit , 
Jednostranným písemným oznamenim, Smluvní strany se zavazuJi neprodleně 
oznamovat změny uvedených údaJŮ druhé Smluvní st raně 
m Pokud Jakýkoliv závazek vyplývaJici z teto Smlouvy avšak netvořící JeJí 
podstatnou nalež.1tost Je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným Jako 
celek nebo Jeho část Je plně oddělitelným od ostatních ustanoven i této Smlouvy 
a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a 
vymahatelnost Jakýchkoliv ostatních závazku z této Smlouvy Smluvnl strany se 
zavazuji v rámci této Smlouvy nahradit formou dodatku k této Smlouvě tento 
neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým novým platným a 
vymahatelným závazlsem Jehoz předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat 
předmětu původního oddě leného zavazku Pokud však Jakýkoliv závazek 
vyplývajici z teto Smlouvy a tvořící JeJi podstatnou náležitost Je nebo kdykoliv se 
staie: neplatným nebo revymahatelným Jako celek nebo jeho část Smluvní 
strany nahradí neplatný nebo nevymahatelný zavazek v ráme, nové smlouvy 
takovým novým platným a vymahatelným zavazkem. Jehož pledmět bude v 
neJvyšši možne míře odpovídat předmétu původního závazku obsaženému v 
této Smlouvě 
(8) Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 
Příloha č. 1 - Schéma areálu Odběratele s napo,enim na vodovod a kanal,zac, 
pro veřeJnou potřebu s vyznačením umístěni vodoměru a méřicich (výpustních) 
mist odváděni odpadních vod 
Příloha č 2 - Specifikace odbě,ných a výpustních míst 

V Praze 

Provozovatel 

manaLe-1 "-d"dL.ftlcKeno utvaru 

dne 

J 




